Постановление № 13/2-2024

территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, пл. Успенская, д.4

«03» июля 2024 г.

Об организации временной занятости подростков. О привлечении молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность, о перспективах, об основных направлениях волонтерской деятельности
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию директора муниципального учреждения Мышкинского муниципального района Социального агентства молодежи Курковой А.Н. Об организации временной занятости подростков. О привлечении молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность, о перспективах, об основных направлениях волонтерской деятельности принять к сведению (информация прилагается).
2. Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района Социальному агентству молодежи, Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области Мышкинскому политехническому колледжу, Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района (образовательные организации):
2.1. Организовать кампанию по широкомасштабному информированию молодежи и родителей (законных представителей), в том числе в отношении которых территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав проводится индивидуальная профилактическая работа, о волонтерской (добровольческой) деятельности молодежи, о перспективах, об основных направлениях волонтерской деятельности.

Ответственный: Куркова А.Н., Кошелева Т.А.,

Кудряшова О.С.

контроль – декабрь 2024 г.
2.2. Принять меры по максимальному привлечению молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность.

Ответственный: Куркова А.Н., Кошелева Т.А.,

Кудряшова О.С.

контроль – май 2025 г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова